
RESOLUCION DE ALCALDiA N" ,56 -2025-MDMM.

Mariano tt/blear, .l I ttf i0Z5
VISTO:

El Convenio de lnversi6n Local suscrito con fecha 15 de diciembre de 2023 entre la

Municipalidad Distrital de l\ilariano Melgar y la Empresa FIBERLUX S.A.C. representado
por el Sr. Alex Martin Ternero Herrera para el financiamiento y ejecuci6n del proyecto
dENOMiNAdO "IUEJORAi'IENTO Y AII'IPLIACIoN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA EN EL DISTRITO DE MARIANO MELGAR PROVINCIA DE AREQUIPA-
DEPARTAMENTO OE AREQUIPA CON C6DIGO UNICO DE INVERSIONES N'
2522263", el Contrato suscrito con fecha 19 de diciembre de 2023 entre la Nilunicipalidad
y la Entidad Privada Supervisora del Proyecto antecedido representada por el Sr. Jaime
Enrique Puccio Loayza para la supervisi6n del mencionado proyecto, la Resoluci6n de
Alcaldia N''190-2024-MDMM de fecha 09 de julio de 2024 que aprueba el expediente el
Expediente T6cnico antecedido, el lnforme N" 315-2024-OGPyP-MDMM de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto dispuesto en la Resoluci6n de Alcaldia N'190-
2024-MDl\ilM y el lnforme N' 328-2024-OGPyP-|DMM con fecha 11 .07 .02024, lnfo(me
N'865-2024-GDTI-MDM[/ con fecha 09.07.2024 de la Gerencia de Desarrollo Territorial
e lnfraesctructura, lnforme Tecnico N' 001-UF-2024/HDJB con fecha 01.08.2024 de la
unidad formuladora, Carta N"026-2024-JPL/OXl-ENT.PRIV.SUP presentada mediante
Expediente Administrativo N" 1447 5-2024 con fecha 26.08,2024 por la Entidad Privada
Supervisora, Carta N"030-2024-JPUOXI-ENT.PRIV.SUP presentada mediante
Expediente Administrativo N''15747 -2024 con fecha 09.09.2024 por la Entidad Privada
Supervisora, lnforme N'156-2024-CMA-SGOP/GDTI-|VIDM[i] con fecha 25.09.2024,
lnforme N'0'15-2024-GOTI-MDMM con fecha 26.09.2024 del abogado de la Gerencia de
Desarrollo Territorial e lnfraesctructura, lnformes N'1398-2024-GDTI-IMDMM con fecha
10.10.2024 y N'1583-2024-GDTI-MDl\ilM con fecha 11.11.2024 de la Gerencia de
Desarrollo Territorial e lnfraesctructura, expediente administrativo N' 21802-2024 con
techa 06.'12.2024 cursado por el asesor externo de la Gerencia de Desarrollo Territorial
e lnfraesctructura - Dr. Jose Saco Carrero en el cual remite el lnforme Legal N'001-
2024-ATLElGDTI-MDMM

CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo prescrito en el artlculo 194'y 195" de la Constituci6n Politica del
Estado, en concordancia con el Articulo ll y lV del Titulo Preliminar de la Ley N' 27972 -
Ley Org6nica de Municipalidades, los Gobiernos Locales gozan de autonomia politica,
economica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomia que la
Constituci6n Politica del PerU establece para las municipalidades, radica en la facultad
de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administraci6n, con sujecion al
ordenamiento juridico;

Que el articulo Vlll del Titulo Preliminar de la Ley Organica de Municipalidades
establece que, los Gobiernos Locales eden sujetos a las leyes y disposiciones, que de
manera general y de conformidad con la Constituci6n Politica, regulan las actividades y
funcionamiento del sector pUblico, asl como a las normas t6cnicas referidas a los
servicios y bienes publicos y a los sistemas administrativos del Estado que, por su
naturaleza son de observancia y cumplimiento obligatorio, y las competencias y
funciones especificas Municipales se cumplen en armonia con las politicas y Planes
Nacionales, Regionales y Locales de Oesarrollo;

Que, el Principio de Legalidad regulado por la Ley N" 27444 - Ley del Procedimiento
Administrativo General, establece que las autoridades administrativas deben actuar con
respeto la Constituci6n, la Ley y al Derecho, dentro de las facultades que le est6n
atribuidas, de acuerdo con los Iines para los que les fueron conferidas;

Oue, el articulo 79" y 1 12" del Reglamento de la Ley N' 29230, aprobado por Decreto
Supremo N' 210-2022-EF , seiala lo siguiente:

O6
P8
&3

\j
14
o

Dire(ci6n: Av. 5im6n Bolivar 908
Tel6lono:054 - 452289

www.munimarianomelgar gob.pe

AL CA IA

i,lunicipalidad Distital
Mariano Melgar



Atelro-rs

Municipalidad Distrital
Mariano Melgar

AO

Articulo 79. Financiamiento de la Enticled Privada Supervisora
79.1. El costo de contrataci6n del servicio de supervisi6n de la Entidad Privada
Supervisora puede ser financiado por la Empresa Privada con cargo a ser reconocido
con el CIPRL o CIPGN, siendo suficiente para su reconocimiento la conformidad del
servicio de supervision emitida por el funcionario del 6rea competente de la Entidad
Prlblica, cuyo cargo se encuentra indicado en el Convenio de lnversion. El
financiamiento de dicho costo por parte de la Empresa Privada no implica una relaci6n
de subordinaci6n respecto a la Entidad Privada Supervisora.
79.2. En caso de que la Entidad Piblica financie ei costo de la supervision, la
contratacion de la Entidad Privada Supervisora se realiza con cargo a los recursos de
su presupuesto institucional.
Atliculo 112. Mayores prestaciones y ampliaci6n de plazo en la superuisi6n
112.1. Las mayores prestaciones y la ampliaci6n de plazo en el Contrato de
Supervisi6n que se originen por variaciones o modificaciones a las lnversiones
durante la fase de ejecuci6n son aprobadas y/o autorizadas directamente por eltitular
de la Entidad P[blica, previo sustento t6cnico y legal de la unidad eiecutora.
112.2. En caso de que la Empresa Privada financie la conlrataci6n de la Entidad
Privada Supervisora los mayores costos del servicio de supervisi6n se reconocen
mediante CIPRL o CIPGN hasta por un maximo del cincuenta por ciento (50%) del
costo de supervisi6n establecido en el Expediente T6cnico actualizado por la Empresa
Privada y aprobado por la Entidad Publica. En caso de que se supere dicho limite, el
excedente es reconocido con cargo al presupuesto institucional de la Entidad Publica.
Dentro de los tres (3) dias siguientes a dicha aprobaci6n se tirma la adenda al Contrato
de Supervisi6n original. En caso de mayores prestaciones, antes de la suscripci6n de
la adenda, la Entidad Privada Supervisora incrementa la garantia de {iel cumplimiento
en proporci6n al adicional;

Que, mediante Contrato suscrito con fecha 19 de diciembre de 2023 entre esta
Municipalidad y la Entidad Privada Supervisora del Proyecto denominado
"MEJORAIV]IENTO Y AMPLIACT6N DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA
EN EL DISTRITO DE MARIANO MELGAR - PROVINCIA DE AREQUIPA -

DEPARTAI\iIENTO DE AREOUIPA, C.U.l N' 2522263' representada por el Sr. Jaime
Enrique Puccio Loayza pan la supervision del mencionado proyecto se establece lo

siguiente:
CLAUSULA TERCERA: OBJETO.
El prcsente contrato tiene por objeto la contrataci'n del seNicio de la entidad privada
supervisora para la supeNisi1n de la elaboraci6n del expedien@ rccnico, ejecuci6n y
liquidaci'n del proyecto: 'MEJORAMIENTO Y AMPuAq1N DEL SERyICIO DE
SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE MARIANO MELGAR - PROVINCIA
DE AREQUTPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA de Cddigo Unico N'2522263.
conforme a los Terminos de Referencia
CLAUS U LA C UARTA: MONTO CONTRACTU AL
El monto totaldel presente contrato asciende a S/ 156,587.99 (CIENTO CINCUENTA
y SE/S M/L QU/N/ENIOS OCHENTA Y SIETE CON 99/100 Soles). Este monto
comprende el costo delservicio, seguros e impuestos, asi como todo aquello que sea
necesario para la correcta ejecuci1n de la prestaci'n materia del presente contrato.
CLAUSITLA SEXTA DEL PLAZO DE LA EJECUCION DE LA PRESTACIdN
El plazo de ejecuci1n del presente contrato es de dosclerlos setenta (270) dias
calendario, el mismo que se computa desde la suscripci'n del acta de inicio de
etaboraci6n del Expediente Tecnico hasta la liquidaci6n del convenio de inverci6n.

OBLIGACIONES DiAS CALENDARIO
Elaboracidn de Expediente Tecnico. 60 dias calendano

Ejecucion de la Obra 180 dias calendaia

Recepci6n Liq uid acion de I Proyecto 30 dias calenclario
TOfAL 270 dias calendario

o
^.tu
L'

8
B

ca

io
o
?()
o
@

\fu
V1

Direcci6n: Av Sim6n Bolivar90S
Tel6fono:054- 452289

wwwmunimaaianomelgargob.pe

rt,



AO

2

Municipalidad Dktrital
Mariano Melgar

S\

5

"i'e
1:

a

{o
o
C)

(,
o(p

El inicio del plazo del Contrato de Supervisi,n se encuentra supeditado al inicio det
plazo del Convenio de lnversi1n.
El plazo de dicho contrato se extiende hasta la emisi'n de la conformidad de servicio
de supervisi6n, el cual puede inclut la liquidaci1n de la inversi6n cuando asi se
establezca en el Contrato de SupeNisi6n y sus modificatorias.

Que, mediante lnforme N" 1398-2024-GDTI-MDMM, la Gerencia de Desarrollo Territorial e
lnfraesctructura, en merito al articulo art,culo 'l 12 numeral 1 12.1. del Reglamento de la Ley
N'29230, emite informe tecnico indicando que, la elaboracion del expediente tecnico ha
generado un incremento en el monto referencial del proyecto y variaciones en las metas
flsicas, partidas y costos unitarios, lo que es crucial para el desarrollo adecuado del
proyecto ya que afecta directamente la planificacion y ejecucion de las actividades
supervisadas; fisicas, partidas y costos unitarios, ademas el incremento tambien implica
la necesidad de contar con mas pfofesionales para supervisar las nuevas metas y
actividades, algo no contemplado en el contrato original y sin la formalizaci6n de una
adenda, la Entidad Privada Supervisora operaria bajo condiciones contractuales
desactualizadas, asi mismo para que, se puedan cumplir con los principios de eficacia y
eficiencia establecidos en la normativa, es esencial que todas las fases del proyecto se
diruan al logro de los objetivos publicos. La adenda, al permitir los ajustes necesarios,
asegurara el uso 6ptimo de los recursos y la adecuada supervisi6n, garantizando asi la
calidad y conformidad del Proyecto en cumplimiento de los estandares exigidos;

Que, en consecuencia concluye que conforme a lo estipulado en el articulo 79 y 112,las
modificaciones al contrato de la entidad privada supervisora pueden ser financiadas por la
empresa privada, reconoci6ndose a traves de los mecanismos de Certificado de lnversi6n
Prlblica Regionaly Local (CIPRL) Certificado de Inversi6n PUblica Nacional (CIPGN). Y en
cuanto a la viabilidad de las modiflcaciones contractuales esta sujeta a cumplir con una
serie de requisitos tecnicos y legales especificos establecidos en el Articulo 160" del
Reglamento de la Ley N'30225 - Ley de Contrataciones del Estado Decreto Supremo N'
344-2018-EF i

Que, mediante el informe antecedido, la Gerencia de Desarrollo Territorial e
lnfraestructura, sustenta tecnicamente la modificacion del contrato de la entidad privada
supervisora de acuerdo a los siguientes paremetros
(... )
MONTO DE MODIFICACI6N:
Conforme lo dispuesto en el afticulo 112'.- Mayores prestaciones y ampliaci1n de
plazo en la supeNisi6n del Reglamento de la Ley N' 29230 establece que las mayores
prestaciones y la ampliacidn del plazo en el contrato de supervisi,n que se originen
por variaciones o modificaciones a /as /flversiones durante la fase de ejecuci1n son
aprobadas y/o autorizadas directamente por el titular de la Entidad P'blica, previo
sustento tecnico y legal de la unidad ejecutora.

En ese senfldo se emitio la Resoluci1n de Alcaldia N41902024-MDMM, en la cual se
aprueba el expediente tecnico mencionado por el monto de S/. 11'062,566.43, con un
desglose detallado gue evidencia los diferentes componentes financieros, conforme
a la siguiente tabla:

Presupuesto seg0n
convenio clausula

Quinta

Presupuesto de
Expediente

T6cnico
COSTO DIRECTO s/ s,219,599.s3 s/ 7,751,878.61

GASTOS GENERALES
(7 .5o/o)

s/ 391,469.96 5/ 58'1,390.90

UTILIDAD (7%) (*) s/ 365,371.97 s/ 542,631.50

Dircccidn: Av. 5im6n Bolivar 908
Tel6fono:054-452289

wwwmunimarianomelgar.gob.pe

ti
17

RUBRO



AI" CALDiA

Municipalidad Distrital
Mariano Melgar

SUB TOTAL s/ 5,976,441.46 s/ 8,875,901.01
TMPUESTO r.G.V. (18%) s/ '1,075,759.46 s1 1 ,597,662.18
PRESUPUESTO BASE st 7 ,052,200.92 s/'r0,473,563.19

EXPEDTENTE TECNTCO (1.8) s/ 93.952.79 s/ 139,533.81
COSTO DE SUPERVISION
DE LA EJECUCION DE LA

oBRA C)

s/ 156,587.99 s/ 232,556.36

PRESUPUESTO TOTAL DE
LA

INVERSION

s/ 7,344,498.50 s/ 11,062,566.42

Porcentaje de variaci6n
presupuestal

47.6520./.

La variacion de la tabla asciende a S/. 3,425,186.49 lo que representa un increnento
del 47.65% (...)

Que, mediante informe Tecnico N' 001-UF-2024/HDJB la unidad formuladora concluye
que de acuerdo a la evaluacion de consistencia, se ha verificado que la concepcion
planteada en el Expediente T€cnico del proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIoN DEL
SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE MARIANO MELGAR.
PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAI\iIENTO DEL AREQUIPA'es consistente con el
Estudio de Preinversi6n aprobado previamente, no modifica el objetivo del proyecto, area
de influencia y ni a la poblacion beneficiaria, por lo que se mantiene Io planteado en el perfil
viable y el expediente tecnico. Por lo que todos los componentes y actividades propuestas
se alinean con los objetivos de mejorar la capacidad operativa del servicio de seguridad
ciudadana en la mencionada localidad, beneficiando directamente a una poblaci6n
estimada de 56,568 personas.

Que, conforme lo seiiala el Articulo 1 12.2 Reglamento de la Ley 29230 , " En caso de que
la Empresa Privada financie la contrataci'n de la Entidad Privada superuisora los mayores
costos del servicio de supeNisi6n se reconocen mediante CIPRL o CIPGN hasta por un
m4ximo del cincuenta por ciento (50%) del costo de supevisi6n $tablecido en el
Expediente Tdcnico actualizado por la Empresa Privada y aprobado por la Entidad
Pablica",y en el presente caso el costo de la entidad privada supervisora medianle contrato
es de S/. 156,587.99 y de acuerdo al expediente aprobado el monto nuevo de supervisi6n
es de S/. 232,556.36 teniendo un incremento del 48.51ot de monto contratado que
asciende a S/.75,98.37, encontrandose denlro de los m6rgenes establecidos en el
presente reglamento no supetando el 50%;

Que, mediante lnforme N" 1583-2024-GDTI-MDMM, la Gerencia de Desarrollo Territorial
e lnfraestructura concluye gue debido a las mayores prestaciones originadas por

variaciones al proyecto durante la fase de ejecucion, el presupuetso total asciende a S/.

232,556.36 teniendo los siguienies costos desgregados:

OBLIGACIONES DIA.$
CALENDARIO

MONTOS A
PAGAR

MONTO
s/.

Supervisi6n de la
elaboraci6n de

expediente
t6cnico

60 dias
calendario

22.22%
DEL MONTO
CONTRATAD

o

st.51,674.02

Ejecuci6n de Ia
Obra

180 dias
calendario

66.67yo
DEL MONTO
CONTRATAD

o

s/. 155,045.33

Recepci6n y
Liquidaci6n del

Proyecto

30 dias
calendario

11.11%
DEL MONTO

s/.25,837.01

lp
::uril

\:y; -
i2-
i ,..-r

i\:,:
: :,'

":":-.

a
C

(.

i1
'.)

Direcci6nr Av. Sim6n Bolivar90S
Tel610no:054- 452289

www.lhunimarianomelgargob.pe

-i

,"tr



.+-C;irg i"

Municipalidad Distrital
Mariano Melgar

CONTRATAD
o

TOTAL 270 dias
calendario

100%

Que, mediante expediente administrativo N" 21802-2024, el asesor externo de la Gerencia
de Desarrollo Territorial e lnfraesctructura - Dr. Jose Saco Carrero remite el ln{orme Legal
N" 001-2024-ATLE/GDTI-MDMM senala lo siguiente:
(...)
Se ha verificado que el monto total, segun estudio de preinversi6n es de
5/.7,344,498,50 y el monto de supervision es de s/. '156,587.99 y de acuerdo al
expediente Tecnico aprobado se verifica el monto el S/.11,062,566.43 y el monto de
supervision que corresponde es de S/. 232,556.36, con una variacion porcentual de S/.
3,425,'186.49 lo que representa un incremento del 47.65%.
Que, el servicio de supervision, tendra que asumir con el nuevo expediente tecnico
aprobado, mayores prestaciones, que corresponden a las Prestaciones que se originan
en Ia necesidad real de contar con delerminados anadidos que permitan la correcta
prestaci6n de los bienes y servicios previstos en el expediente tecnico, evitando riesgos
de deterioro de los bienes o que disminuya su capacidad de producci6n. La norma
especial que autoriza dichas prestaciones adicionales, esta plasmada en el Art. 112.
del Reglamento de la Ley, mismas que corresponden a la supervisi6n, ya cuantificadas
en elexpediente tecnico, el cual ha sido aprobado mediante Resoluci6n de Alcaldia N'
'190-2024-MDMM, siendo que no ha excedido el 50o/o, estas prestaciones adicionales
consideradas en el expediente t6cnico deberan de ser reconocidos mediante el CIPRL
correspondiente.
El expedlente t6cnico ha sido aprobado, considerando el monto de las prestaciones
adicionales del contrato de supervisi6n, por lo que cuenta con la disponibilidad
presupuestal. Asi mismo la resoluci6n de Alcaldia N" 190-2024-MDMM, que aprob6 el
expediente Tecnico, considera el nuevo monto de supervisi6n.
Por lo que concluye por la a) aprobacion de la suscripcion de la adenda al contrato de
supervisi6n, teniendo presenle, que al momento de aprobar el expediente t6cnico, ya
se aprob6 el presupuesto requerido, por lo que no hay impedimento legal para la
suscripci6n de la adenda. b) Retenci6n del 10%: que deber6 incluir la retenci6n del '10%

del nuevo monto contractual (S/. 23,255.64), en cumplimiento con el numeral 78.2 del
Reglamento de la Ley N" 29230, por tratarse de una entidad inscrita en el REMYPE, la
cual debera ser deducida conforme a la Clausula Octava del contrato original. c)
Procedimiento para Modificaciones Contractuales: La cldusula decimo novena del
contrato de supervisi6n, estabtece que cualquier modificacion al mismo debe realizarse
mediante adenda. Esta disposici6n es fundamenlal para garantizar que los cambios
sean documentados y aprobados formalmenle, asegurando la legalidad y la
transparencia en la gesti6n del proyecto.

Que, el Reglamento de la Ley 29230 menciona en su Articulo 79. Financiamiento de la
Entidad Privada Supervisora lo siguiente:
79.'l . El costo de contrataci6n del servicio de supervisi6n de la Entidad Privada Supervisora
puede ser financiado por la Empresa Privada con cargo a ser reconocido con el CIPRL o
CIPGN, siendo suficiente para su reconocimiento la conformidad del servicio de
supervisi6n emitida por el funcionario del area competente de la Entidad Publica, cuyo
cargo se encuentra indicado en el Convenio de lnversi6n. El financiamiento de dicho costo
por parte de Ia Empresa Privada no implica una relaci6n de subordinaci6n respecto a la
Entidad Privada Supervisora.

Que, Mediante carta N'026-2024 IPL/OXI-ENT.PRIV.SUP, la Entidad Privada
Supervisora (EPS) representada por Jaime Enrique Puccio Loayza solicita y alcanza el
sustento para Ia elaboraci6n de Adenda 0'1 al Contrato de la EPS del proyecto mencionado.
Asi mismo la Adenda 0'l que solicita tiene como objeto el incremento del monto del
Contrato de Supervisi6n de S/.156,589.99 a 3/232,556.36. La solicitud de la EPS tiene
como sustento tecnico legal, entre otros, lo siguiente:

2

io-
;PE

Virs
',!Sp

lra <
iu8
iqe

$

Direcci6n:Av, sim6n Bolivar 908
Tel6fono:054- 452289

wawv.munimarianomelgaxgob.pe

"tt

s/.232,556.36



LDIAAL

Que el monto del proyecto inicialmente era de Si7,344,498.00 seg0n Convenio inicial
del 15.Dic.2023; el que posteriormente ha sido modificado y ahora tjene como monto de
Sl11'062,566.42, segun Resoluci6n de Alcaldia N'190-2024-MDt\itM det O5.Jut.2O24 y
Adenda N'001-2024 al Convenio de lnversion Local de 18.Ju1.2024, en atencion al
expediente t6cnico elaborado por la empresa privada FIBERLUX S.A.C.
Que, en m6rito al monto inicial del Proyecto, el contrato de supervisi6n de Ia EPS, previo
proceso de selecci6n N'02-2021-CE-MDMM-LEY 29230 Quinta Convocatoria, se
adjudic6 por S/156,587.99, lo que determin6 la suscripci6n del Contrato entre la
Municipalidad y la Entidad Privada Supervisora por 270 dias calendario, entre otros.
Que la propuesta tecnico-econ6mica presentada por la EPS fue elaborada en base al
contenido en el estudio de preinversi6n, indicado en las bases integ€das.
Que la elaboraci6n del expediente tecnico fue encargado a la empresa privada
FIBERLUX S.A.C., dando como resultado el incremento del monto referencial del
Proyecto, con la consecuente variaci6n de las metas fisicas, principalmente en las
partidas, metrados, costos unitarios, etc, respecto del contenido del estudio de
preinversi6n.
Que al haberse incrementado el monto referencial del proyecto a S/1 '1'062,566.42 tal
situaci6n obligaria a la EPS a contar con un nUmero mayor de profesionales, incrementar
su incidencia de participaci6n, asi como el incremento de los mayores gastos generales;
dando como resultado las mayores prestaciones que tendrian que ser asumidas en la
ejecuci6n de las actividades por parte de la supervision del proyecto ya que dichas
mayores prestaciones, no se encuentran consideradas contractualmente en la
actualidad;

SE RESUELVE

ARTiCULO PRIMERO.- APROBAR ,la modificacion del monto contractual del contrato
con la entidad supervisora de acuerdo al siguiente detalle

PRESUPUESTO TOTAL CONTRATO
DE LA EIVPRESA PRIVADA
SUPERVISORA

s/ '156,587.99

(monto
contratado)

s/.232,556.36
(monto aprobado
expediente
t6cnico)

Variaci6n Presupuestal s/.75,968.37

Porcentaie
presupuestal

de Variaci6n

I
q
14

(.)

oo
0o
@

p
a
L

Que, mediante Carta N' 053.JPUOXI-ENT.PRIV.SUP. ha solicitado se le deduzca el
monto de sus pagos parciales, el 10% del monto del incremento producto de la Adenda
que se generara de h presente resoluci6n, ello en cumplimiento del articulo 78 del
reglamento de la Ley 29230 por tratarse de una entidad inscrita en el REMYPE;

Que, mediante lnforme N' 134-2025-GDTFMDMM de la Gerencia de Desarrollo Territorial
e lnfraestructura concluye que el mcnto del incremento producto de la Adenda
corresponderia a s/. 75,968.37

Que, estando la normatividad legal precedente, valorado el contenido de la Carta N'026-
2024-JPLIOXl-ENT.PRIV.SUP y Carta N'030-2024-JPL/OXI-ENT.PRIV.SUP de la
Entidad Privada Supervisora, lnforme N'156-2024-CMA-SGOP/GDTI-|VIDM|VI, lnformes
N'1398-2024-GDTI-MDMM y N" 1583'2024-GDTI-MDMM de la Gerencia de Desarrollo
Territorial e Infraesctructura, lnforme Legal N' 001-2024-ATLE/GDTI-MDMM cursado por
el asesor externo de la Gerencia de Desarrollo Territorial e lnfraesctuctura - Dr. Jose Saco
Carrero, se estima viable la modificacion del monto contractual contenido en
la clausula cuarta del Contrato con la entidad supervisora de fecha '19 de diciembre de
2023 por el monto de S/. 232,556.36, que se16 finaciado por la empresa privada flnancista
al no superar el 50% del monto contrato, y:

Por los fundamentos expuestos en los considerandos precedentes, y en uso de las
facultades conferidas por el articulo 20', inciso 6), concordante con articulo 43' de la Ley
N' 27972 - Ley Organica de Municipalidades;

e

Direcci6n: Av Sim6n Bolivar90S
Tel6fono:054- 452289

www.munimarianomelgar. gob.p6

il
*

Municipalidad Distrital
Mariano Melgar

48.510/o



Munidpalidad Distrital
Mariano Melgal

ARTiCULo SEGUNDo. - AUToRIZAR ,la suscripci6n de la adenda respecto a la
modificaci6n del monto contractual del contrato con la entidad supervisora

ARTiCULO TERcERo.. DISPoN ER, que antes de la suscripci6n de la adenda respectiva,
la Entidad Privada Supervisora incremente la garantia de fiel cumplimiento en proporci6n
al adicional.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Oficina ceneral de Atenci6n al Ciudadano y
Gesti6n Documentaria la notificaci6n de la presente, y a la Oficina de Modernizaci6n y
Tecnologias de lnformaci6n y Comunicaci6n su publicaci6n en el PORTAL WEB de la
Municipalidad Distrital de Mariano Melgar, y al responsable del PORTAL DE
TRANSPARENCIA de la Entidad, la difusi6n correspondiente.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y COMPLASE.

DrS!Err/,! r .
M AD SIIiIRIIAL

MELGAF

iOO AYILA AREIlAS41rttr0[:
CI\LD€

!)

A
JE'T

c

4,,
co(o

*

oatlt

)

J
!1
r_l

-a

*

Direcci6n: Av. Sim6n Bolivar 908
Tel6fono:054- 452289

w4//wmunimarianomelgargob.pe

'i.
{r


